Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17
с. Крученая Балка

ПРИКАЗ
	02.09.2025
	                             №220

	Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в МБОУ СОШ №17 с. Крученая Балка

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктами 11, 17, 18, 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом министерства образования Ростовской области от 28.08.2025г. №180 «О порядке и организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году, методическими  рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году и во исполнение  приказа управления образования Сальского района от 02.09.2025 № 463 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам 2025-2026 учебного года»
приказываю:
1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в 2025-2026 учебном году с 18.09.205 по 23.10.2025 года
 -  по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»,
 - по 9 общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык (английский), история, обществознание, литература, география, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, труд (технология))
2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 1)
3. Горбатовскую Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
4. Горбатовской Н.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
4.2. в срок не позднее 14.09.2025 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
4.3. создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;
4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации;
4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.
4.4. Предоставить по защищенному каналу связи в МБУ ИМЦ Сальского района рейтинговую таблицу результатов, определенную членами жюри школьного этапа, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (форма 3 - приложение 6 приказа управления образования Сальского района от 02.09.2025 №463) не позднее 3 рабочих дней после завершения олимпиады по данному предмету.
4.5. Предоставить до 07.11.2025г. по электронной почте salskimc@yandex.ru отчеты по формам 1 и 2 об итогах проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных организациях (приложение 6)
4.6. Предоставить до 07.11.2025г. по электронной почте salskimc@yandex.ru заявки и сведения об участниках школьного этапа Олимпиады, направляемых на муниципальный этап Олимпиады (на основании рейтинга и в соответствии с квотой, установленной организатором олимпиады).
5. Наградить победителей и призёров школьного этапа ВсОШ дипломами и грамотами образовательной организации.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                      Директор  школы                                                    В.Б. Криворотов